
                                                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Родионово-Несветайского района 

«Генеральская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Генеральская ООШ») 

   

 

ПРИКАЗ 

 

      от  04 сентября  2020 г.                                                               № 103/3 

  

 

О регламентации учебного времени 

по выходу в Интернет 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

в редакции  приказа  № 139-ФЗ от 28.07.2012г., приказом  МБОУ « 

Генеральская ООШ» № 103/1    от  04.09.2020 г. «Об организационных мерах, 

обеспечивающих исключение доступа обучающихся МБОУ  «Генеральская  

ООШ» к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не 

совместимую с задачами образования и воспитания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выход в Интернет в учебное время осуществлять на уроках информатики, 

других уроках естественно-математического и гуманитарного циклов по мере 

необходимости только после согласования с заведующим кабинетом и Советом 

школы по регламентации доступа к информации в Интернете. 

2. Доступ в Интернет во внеурочное время для учащихся и преподавателей 

осуществлять по согласованному с Управляющим  советом школы по 

регламентации доступа в Интернет и утверждённому директором школы 

графику. 

3. Ответственность за целевое использование доступа в Интернет во 

внеурочное время возложить на заведующего кабинетом Миху О.В. 

4. Доступ в Интернет в  кабинете информатики осуществляется только 

учителями по согласованию с заведующим кабинетом. 

5. Совет школы по регламентации доступа в Интернет обязан проводить 

проверку целевого использования доступа в Интернет не реже 1 раза в 

четверть. 

Директор:                                        Л.В.Шалатонова.  

 

С приказом ознакомлен:                                                                                                   

Миху О.В.- 



   

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  496DB90024AC24BA4FA7810B835B18A6 

Владелец:  МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", Шалатонова, Людмила Викторовна, RU, 61 
Ростовская область, с.Генеральское, ул.Советская,34, МБОУ 
"ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", 0, Директор, Gen0559@mail.ru, 03755225152, 
1026101549880, 006130004328 

Издатель:  ООО "ЭнигмаДон", ООО "ЭнигмаДон", б-р.Комарова,28/2, г. Ростов-на-
Дону, 61 Ростовская область, RU, 006161071123, 1146193003131, 
info@enigmadon.ru 

Срок действия:  Действителен с: 27.08.2020 14:05:07 UTC+03 
Действителен до: 27.08.2021 14:15:07 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  02.03.2021 17:31:40 UTC+03 
 

 

 


